[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2014

                     №_243_

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 13.01.2014 № 8

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 13.01.2014 № 8                       «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного  дошкольного образования по основным образовательным программам в муниципальных образовательных организациях на территории города Югорска» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления цифры «29.10.2012» заменить цифрами «29.12.2012».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1 слово «бюджетных» исключить.

1.2.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативно правовые акты

Настоящее положение разработано в соответствии с:

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 № 68-оз                 «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013              № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 17.10.2013                   № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;

- санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26.».

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования               в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.
Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»